PAGE
2
	[image: image1.png]

	CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL

LEI Nº 4.402, DE 25 DE SETEMBRO DE 2009
(Autoria do Projeto: Poder Executivo)

Reajusta as tabelas de vencimento da carreira Atividades Rodoviárias do Distrito Federal e dá outras providências.

O GOVERNADOR DO DISTRITO FEDERAL,

Faço saber que a Câmara Legislativa do Distrito Federal decreta e eu sanciono a seguinte Lei:
Art. 1º Ficam reajustados, a contar de 1º de junho de 2009, os vencimentos básicos dos cargos integrantes da carreira Atividades Rodoviárias do Distrito Federal, na forma dos Anexos I e II desta Lei.

Art. 2º Os servidores aposentados e os beneficiários de pensão da carreira Atividades Rodoviárias do Distrito Federal que já se encontravam nessa condição na data de publicação da Lei nº 3.368, de 17 de junho de 2004, e que, naquela ocasião, foram enquadrados no último padrão da 1ª Classe de seus respectivos cargos, ficam reposicionados, a contar de 1º de junho de 2009, no último padrão da Classe Especial.

Art. 3º As despesas decorrentes da aplicação desta Lei correrão à conta de recursos consignados ao Distrito Federal.

Art. 4º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, observadas as vigências que especifica.

Art. 5º Revogam-se as disposições em contrário.

Brasília, 25 de setembro de 2009
121º da República e 50º de Brasília

JOSÉ ROBERTO ARRUDA

Este texto não substitui o publicado no Diário Oficial do Distrito Federal, de 28/9/2009.
ANEXO I

TABELA DE VENCIMENTO BÁSICO
CARREIRA ATIVIDADES RODOVIÁRIAS
	CARGO
	CLASSE
	PADRÃO
	VENCIMENTO BÁSICO

	ANALISTA DE ATIVIDADES RODOVIÁRIAS
	ESPECIAL
	III

II

I
	1.788,71

1.720,18

1.651,64

	PRIMEIRA
	VI

V

IV

III

II

I
	1.514,58

1.466,60

1.418,63

1.370,66

1.322,69

1.274,71

	SEGUNDA
	VI

V

IV

III

II

I
	1.171,92

1.123,94

1.075,97

1.027,94

980,02

932,05

	TERCEIRA
	IV

III

II

I
	829,25

781,27

733,31

685,33

	TÉCNICO DE ATIVIDADES RODOVIÁRIAS
	ESPECIAL
	III

II

I
	1.045,81

1.009,02

972,24

	PRIMEIRA
	IV

III

II

I
	893,41

867,13

840,86

814,58

	SEGUNDA
	IV

III

II

I
	762,03

735,74

709,47

683,20

	TERCEIRA
	V

IV

III

II

I
	630,64

604,37

578,09

551,81

525,53

ANEXO II
TABELA DE VENCIMENTO BÁSICO
CARREIRA ATIVIDADES RODOVIÁRIAS
	CARGO
	CLASSE
	PADRÃO
	VENCIMENTO BÁSICO

	AUXILIAR DE ATIVIDADES RODOVIÁRIAS
	ESPECIAL
	III

II

I
	628,51

615,51

602,50

	PRIMEIRA
	IV

III

II

I
	589,50

576,50

563,49

550,49

	SEGUNDA
	IV

III

II

I
	537,48

524,48

511,36

498,47

	TERCEIRA
	V

IV

III

II

I
	485,47

472,47

459,46

446,46

433,46

PAGE

[image: image1.png]